
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 71 04/08/2023 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
 
 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 71  
SETTORE: UFFICIO CONTABILE 

 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA, NOTIFICHE, 
AUTORIZZAZIONI, FORMAZIONE PROFESSIONALE PER UFFICI COMUNALI E 
ACCESSORI PER EVENTI UFFICIALI DI RAPPRESENTANZA. CIG ZED3C1CE53 - 
ZF93C1CE9E - Z0D3C1CEBD - ZB53C1CEEB.  
 
 
 
 
 
 
 

IL 04/08/2023 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO che si necessita approvvigionare annualmente gli uffici comunali di materiale di 
cancelleria e che si rende necessario procurare all’Ente adeguati accessori di rappresentanza per 
gli eventi istituzionali; 
CONSIDERATO che il D.L. 95/2012, così come modificato dalla legge di conversione n.135 del 
7.8.2012, nonché il D.L. 66/2014 hanno introdotto a carico della Amministrazioni pubbliche ulteriori 
obblighi in materia di approvvigionamento di beni e servizi tramite gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione da Consip S.p.A.; 
TENUTO CONTO che l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha modificato l'art. 
1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 1.000,00 a € 5.000,00 e pertanto dal 1° gennaio 2019 le 
pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di 
servizi di importo superiore ai € 5.000,00; 
STANTE la necessità di procedere, con il presente atto, all’affidamento della fornitura di materiale 
di cancelleria per gli uffici comunali tramite ordine diretto alla ditta Mondoffice S.r.l. con sede in Via 
Per Gattinara n.17 a Castelletto Cervo (BI), P.I. 13303580156, al prezzo ed alle condizioni 
contrattuali riportate nel preventivo rif. prot. n.4790 del 19.7.2022, CIG ZED3C1CE53, e che 
occorre pertanto impegnare in favore del fornitore l’importo di € 1.599,50 + IVA al 22%; 
EVIDENZIATO che si intende procedere all’affidamento della fornitura di accessori per eventi 
ufficiali di rappresentanza tramite ordine diretto alla ditta Novali Egidio S.r.l. con sede in Via F.lli 
Lombardi n.10/12 a Brescia (BS), P.I. 01462770171, e che occorre pertanto impegnare in favore 
del fornitore l’importo di € 362,62 + IVA al 22%, CIG ZF93C1CE9E; 
CONSIDERATA la necessità di acquistare materiale formativo utile ad un dipendente di questo 
Ente per conseguire l’autorizzazione all’esercizio della professione di trasportatore su strada di 
persone; 
VISTO il preventivo della ditta Egaf Edizioni S.r.l. con sede in Via Filippo Guarini n.2 a Forlì (FC) – 
P.I. 02259990402, pervenuto al ns. prot. n.4605 del 25.7.2023, per il quale è necessario 
impegnare l’importo di € 114,42 + IVA 4% su uno degli articoli, CIG Z0D3C1CEBD; 
PRESO ATTO che si intende altresì procedere tramite ordine diretto dalla ditta Maggioli S.p.A. con 
sede in Via del Carpino n.8 a Santarcangelo di Romagna (RN), P.I. 02066400405, per la fornitura 
di: 

- n.250 atti congiunti, formati da busta e cartolina, per la notifica degli atti giudiziari; 
- n.10 contrassegni disabili, che permettono alle persone con problemi di deambulazione e ai 

non vedenti di usufruire di facilitazioni nella circolazione e nella sosta dei veicoli al loro 
servizio, anche in zone vietate alla generalità dei veicoli; 

- n.100 custodie trasparenti da abbinare al rilascio dei suddetti contrassegni; 
- n.1 rotolo con 500 adesivi per fotografie; 

DATO ATTO che le spese di spedizione complessive per la ditta Maggioli S.p.A. ammontano ad € 
9,50 + IVA al 22% e che occorre pertanto impegnare in favore del fornitore sopra citato l’importo 
complessivo per entrambi gli ordini di € 348,00 + IVA al 22%, CIG ZB53C1CEEB; 
VISTI i DURC delle ditte summenzionate; 
VISTO l’art.125, comma 11, del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 163, comma 3, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267; 
VISTI gli art.107, comma 3, lett. d) e 109, comma 2, del D.lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 02.07.2019; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

1. Di approvare la spesa e di affidare, mediante ordine diretto, la fornitura di quanto necessario: 
- alla ditta Mondoffice S.r.l. con sede in Via Per Gattinara n.17 a Castelletto Cervo (BI), P.I. 

13303580156, impegnando in favore del fornitore l’importo di € 1.951,39 IVA compresa al 
22%; 

- alla ditta Novali Egidio S.r.l. con sede in Via F.lli Lombardi n.10/12 a Brescia (BS), P.I. 
01462770171, impegnando in favore del fornitore l’importo di € 442,40 IVA compresa; 

- alla ditta Egaf Edizioni S.r.l. con sede in Via Filippo Guarini n.2 a Forlì (FC), P.I. 
02259990402, impegnando in favore del fornitore l’importo di € 115,50 IVA compresa al 4%; 

- alla ditta Maggioli S.p.A. con sede in alla ditta Maggioli S.p.A. con sede in Via del Carpino 
n.8 a Santarcangelo di Romagna (RN), P.I. 02066400405, impegnando in favore del fornitore 
l’importo di € 424,56 IVA compresa al 22%. 
 

2. Di imputare la somma complessiva di € 2.933,85 all’intervento come di seguito indicato: 
 

Esercizio 
esigibilità 

Imp. Cod. 
Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroaggregato Identificativo Conto FIN  
(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 

2023 360 01031 240 8 1 103 U.1.03.01.02.001 1.951,39 

2023 361 01031 20 2 1 103 U.1.03.01.02.001 442,40 

2023 362 01031 240 2 3 103 U.1.03.01.02.001 115,50 

2023 363 01031 350 4 1 103 U.1.03.01.02.001 424,56 

 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 71 04/08/2023 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA, NOTIFICHE, 
AUTORIZZAZIONI, FORMAZIONE PROFESSIONALE PER UFFICI COMUNALI E 
ACCESSORI PER EVENTI UFFICIALI DI RAPPRESENTANZA. CIG ZED3C1CE53 - 
ZF93C1CE9E - Z0D3C1CEBD - ZB53C1CEEB. 
 

COPIA 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
           F.to ERMANNO SAVOIA 

 
______________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo, 04/08/2023 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO 
______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente determinazione è diventata esecutiva il _______________, giorno della sua adozione. 
 
            IL RESPONSABILE DI SETTORE 
             F.to ERMANNO SAVOIA 
______________________________________________________________________________ 
La presente determinazione è diventata esecutiva il 04/08/2023 
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
            IL RESPONSABILE DI SETTORE 
             F.to ERMANNO SAVOIA 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Dott. PIETRO BONI  

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 05/09/2023. 
 
Crodo, lì 05/09/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa PAOLA MARINO 


